ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CODENI - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE NOVA IGUAÇU

1

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES COM PEDIDO DE ISENÇÃO
ATRAVÉS DO CADASTRO ÚNICO PARA PROGRAMAS SOCIAIS

DO GOVERNO FEDERAL

A Companhia de Desenvolvimento de Nova Iguaçu e o Instituto Nacional de
Concurso Público – INCP, responsável pela organização e coordenação do Concurso
Público, destinado ao preenchimento de vagas, para admissão de profissionais para
atendimento às necessidades da CODENI, no uso de suas atribuições legais concedidas
pelo Edital nº 001/2009, vem apresentar:

DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

3.5. . Os Pedidos de isenção, deverão ser protocolados impreterivelmente no período de 15 a 21 de
dezembro de 2009.Não haverá isenção total ou parcial do valor da taxa de inscrição, exceto para os
candidatos que, conforme o disposto no Decreto nº 6.593, de 2 de outubro de 2008, estiverem inscritos no
Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal – CadÚnico, de que trata o Decreto nº 6.135,
de 26 de junho de 2007, e forem membros de família de baixa renda, nos termos do Decreto nº 6.135, de 26
de junho de 2007.

3.5.1. Conforme o disposto no Decreto nº 6.135, de 26 de junho de 2007, define-se como
família de baixa renda a unidade nuclear composta por um ou mais indivíduos, eventualmente
ampliada por outros indivíduos que contribuam para o rendimento ou tenham suas despesas
atendidas por aquela unidade familiar, todos moradores em um mesmo domicílio, com renda
familiar mensal per capita de até meio salário mínimo ou que possua renda familiar mensal de
até 3 (três) salários mínimos.

3.5.2. Conforme o disposto no Decreto nº 6.135, de 26 de junho de 2007, define-se como renda
familiar mensal a soma dos rendimentos brutos auferidos por todos os membros da família, não
sendo incluídos no cálculo aqueles percebidos dos seguintes programas: a) Programa de
Erradicação do Trabalho Infantil; b) Programa Agente Jovem de Desenvolvimento Social e
Humano; c) Programa Bolsa Família e os programas remanescentes nele unificados;
d)Programa Nacional de Inclusão do Jovem – Pró-Jovem; e) Auxílio Emergencial Financeiro e
outros programas de transferência de renda destinados à população atingida por desastres,
residente em Municípios em estado de calamidade pública ou situação de emergência; e f)
demais programas de transferência condicionada de renda implementados por Estados, Distrito
Federal ou Municípios.

3.5.3. Conforme o disposto no Decreto nº 6.135, de 26 de junho de 2007, define-se como renda
familiar per capita a razão entre renda familiar mensal e o total de indivíduos na família.

3.5.4.. A isenção de que trata o item 3.5. deste Edital deve ser solicitada mediante
requerimento do candidato, contendo: a) indicação do Número de Identificação Social - NIS,
atribuído pelo CadÚnico; e b) declaração de que é membro de família de baixa renda.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CODENI - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE NOVA IGUAÇU

2

INSCRIÇÕES DEFERIDAS.

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO SITUAÇÃO

003598 ADRIANA LOPES DA SILVA DOS SANTOS 002 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO

003576 ADRIANA SANTOS DE SOUZA     214 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEFERIDO

003599 ALAN SANTOS DE SOUZA     021 - SERVENTE DEFERIDO

003520 ALEXANDRE CONSTANTINO     214 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEFERIDO

003562 ANA CELIA DA SILVA MOURA OLIVEIRA 214 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEFERIDO

003602 ANA CLAUDIA DA SILVA     101 - TELEFONISTA DEFERIDO

003603 ANA CLAUDIA DA SILVA     002 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO

003026 ANA CLAUDIA DE SOUZA NASCIMENTO 101 - TELEFONISTA DEFERIDO

003651 ANA LUCIA DA SILVA     021 - SERVENTE DEFERIDO

003592 ANA LUCIA SANTOS DA SILVA     002 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO

003620 ANA MARTA DA COSTA PASSOS     101 - TELEFONISTA DEFERIDO

003621 ANA MARTA DA COSTA PASSOS     214 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEFERIDO

003658 ANA PAULA ALMEIDA DA COSTA     301 - ADMINISTRADOR DEFERIDO

003529 ANANIAS CORREIA DA ROCHA AILHO     014 – OP. DE ROLO COMPRESSOR DEFERIDO

003540 ANDERSON DA CONCEICAO CORTES     006 - JARDINEIRO DEFERIDO

003538 ANDRE SOARES DOS SANTOS     307 - ENFERMEIRO DO TRABALHO DEFERIDO

003523 ANDREA CRISTINA SANTOS OLIVEIRA 021 - SERVENTE DEFERIDO

003622 ANDREA TONSON DO NASCIMENTO     101 - TELEFONISTA DEFERIDO

003609 BRUNO DA SILVA DE SOUZA     201 - ALMOXARIFE DEFERIDO

003674 CARLOS AUGUSTO PIO     018 - PINTOR DEFERIDO

003509 CID ANTONIO VIDAL LOUVISE     205 - ORÇAMENTISTA DEFERIDO

003525 CLAUDINEI ALMEIDA DA SILVA     018 - PINTOR DEFERIDO

003506 CLAUDIO JOSINO JOSE DE AVILA     004 - CARPINTEIRO DEFERIDO

003508 CLAUDIO JOSINO JOSE DE AVILA     214 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEFERIDO

003629 CONCEIÇÃO DE SOUZA BRAGA     002 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO

003031 CRISTIANE SAMPAIO     021 - SERVENTE DEFERIDO

003614 CRISTINA SILVEIRA DA SILVA     002 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO

003644 DAMIANA CORREIA DA SILVA ESCALLA 002 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO

003660 DENISE DE BARROS SILVA     002 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO

003045 EDNARA PEREIRA MENDES     101 - TELEFONISTA DEFERIDO

003046 EDNARA PEREIRA MENDES     214 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEFERIDO

003507 EDUARDO FERREIRA DE LIMA     010 - MOTORISTA CATEGORIA  DEFERIDO

003015 ELAINE IZIDORO DE SOUSA     214 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEFERIDO

003543 ELIANE FERREIRA DOS SANTOS     214 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEFERIDO

003533 ELISANGELA MARIA VIEIRA DOS SANTOS 214 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEFERIDO

003647 ELIZABETH DE SOUZA SILVA     213 - TÉCNICO EM CONTABILIDADE DEFERIDO

003680 ELIZETE DE SOUSA SILVA     213 - TÉCNICO EM CONTABILIDADE DEFERIDO

003675 ELLEN LUCIA DE LIMA     214 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEFERIDO

003613 EMILIA MARI DE LIMA ALVES     002 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO

003591 ERNANDE MARQUES DA SILVA     022 - SOLDADOR DEFERIDO

003636 GILMARA LOPES BAIANO     216 - TÉCNICO ARQUIVISTA DEFERIDO

003637 GILMARA LOPES BAIANO     304 - ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CODENI - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE NOVA IGUAÇU

3

003578 GISELE DA SILVA ASSIS     212 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM DEFERIDO

003600 HELIO LUIZ DOS SANTOS FILHO     214 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEFERIDO

003049 IRACY BARROS DA SILVA     021 - SERVENTE DEFERIDO

003559 IVONETE BARROS PARANHOS     101 - TELEFONISTA DEFERIDO

003577 IVONETE BARROS PARANHOS     002 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO

003593 JANAINA DA SILVA      002 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO

003663 JANAINA DE OLIVEIRA BRAGA     304 - ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO

003549 JESSICA SILVA DE ANDRADE     101 - TELEFONISTA DEFERIDO

003011 JOSE JORGE DE LIMA     017 - PEDREIRO DEFERIDO

003013 JOSE JORGE DE LIMA     201 - ALMOXARIFE DEFERIDO

003033 JOSIAS DA CUNHA FERREIRA     205 - ORÇAMENTISTA DEFERIDO

003536 KATIA MARIA BEZERRA DE LIMA     101 - TELEFONISTA DEFERIDO

003038 LUCIANO OLIVEIRA DA SILVA     021 - SERVENTE DEFERIDO

003615 LUCINEIA AMARAL SANTOS     002 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO

003679 LUIZ ANTONIO DA SILVA     017 - PEDREIRO DEFERIDO

003650 LUIZA MARIA FELISBINO DA SILVA     021 - SERVENTE DEFERIDO

003375 MAGDA LESSA     214 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEFERIDO

003557 MARCIO JOSE DETES     019 - RASTILHEIRO DEFERIDO

003062 MARIA ELENA ALBANI OLIVEIRA REZENDE 021 - SERVENTE DEFERIDO

003064 MARIA ELENA ALBANI OLIVEIRA REZENDE 002 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO

003623 MARIA GRAZIELA RAMOS SENA     006 - JARDINEIRO DEFERIDO

003517 MARIA NILZA JARDIM     002 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO

003006 MARIA SOLANGE DA SILVA     304 - ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO

003669 MARIELZA MARIA VALENTIN DA MATA BAPTISTA 214 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEFERIDO

003670 MARIELZA MARIA VALENTIN DA MATA BAPTISTA 101 - TELEFONISTA DEFERIDO

003632 MARILENE RAMOS ACOSTA     021 - SERVENTE DEFERIDO

003649 MERILIM SANTOS DE FARIA     214 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEFERIDO

003634 NANCI DA SILVA ROCHA     021 - SERVENTE DEFERIDO

003571 NARA CRISTINA AGUIAR FIGUEIREDO 101 - TELEFONISTA DEFERIDO

003014 NILTON CAMPOS     002 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO

003668 NILZETE PLIMPIO RAMOS     214 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEFERIDO

003672 NILZETE PLIMPIO RAMOS     101 - TELEFONISTA DEFERIDO

003643 ORLANDA DE OLIVEIRA SOARES     021 - SERVENTE DEFERIDO

003556 RAQUEL BARROS DA SILVA VILELA     101 - TELEFONISTA DEFERIDO

003580 RITA DE CASSIA CHACON     205 - ORÇAMENTISTA DEFERIDO

003654 RODRIGO JOSE COELHO LOPES     304 - ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO

003025 ROGÉRIO LINS SILVA     214 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEFERIDO

003646 ROSANE CHISTINI FERNANDES DOS SANTOS 002 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO

003044 ROSANI COUTO GOMES DA SILVA     021 - SERVENTE DEFERIDO

003594 SILVIA VIRGINIA LIMA     021 - SERVENTE DEFERIDO

003601 SILVIA VIRGINIA LIMA     214 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEFERIDO

003560 SIMONE DA PAIXÃO 002 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO

003586 TATIANA FERREIRA ROCHA DA COSTA 002 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO

003678 VALDIRENE MENDES DE ANDRADE CRUZ DE SOUZA 201 - ALMOXARIFE DEFERIDO

003661 VANIA GARRIDO DE OLIVEIRA     214 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEFERIDO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CODENI - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE NOVA IGUAÇU

4

003587 VANICE DA SILVA PEREIRA     002 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO

003588 VANICE DA SILVA PEREIRA     212 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM DEFERIDO

003579 VIVIANE DA SILVA     201 - ALMOXARIFE DEFERIDO

003666 ZULEIKA PORPHIRIO DE OLIVEIRA     002 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – NIS excluído

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO SITUAÇÃO

003561 MARCELLO ALVES BARBOSA     212 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM INDEFERIDO

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – NIS inválido

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO SITUAÇÃO

003683 CLAUDENICE DIAS LIMA     214 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

003052 CLAUDIA RODRIGUES DE MACEDO     101 – TELEFONISTA INDEFERIDO

003684 INGRID DIAS LIMA PINTO     214 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

003612 LAZARO RODRIGUES DA COSTA     214 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

003063 PATRICIA MELO DA SILVA DIONIZIO 101 – TELEFONISTA INDEFERIDO

003610 WALDINÉIA DE OLIVEIRA DA SILVA     002 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INDEFERIDO

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – NIS não cadastrado

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO SITUAÇÃO

003604 ALINE LIMA DE FIGUEIREDO ANDRADE 201 - ALMOXARIFE INDEFERIDO

003605 ALINE LIMA DE FIGUEIREDO ANDRADE 214 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

003020 CRISTIANE ARAUJO LIMA PEREIRA     101 – TELEFONISTA INDEFERIDO

003616 DIOGO CARLOS ANDRADE     204 - TÉCNICO DE REFRIGERAÇÃO INDEFERIDO

003617 DIOGO CARLOS ANDRADE     001 - ARMADOR  INDEFERIDO

003051 FABIANO DOS SANTOS SILVA     214 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

003597 FRANCILENE ANTUNES DA SILVA     214 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

003676 JAQUELINE SILVA ELIAS     214 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

003595 JORGE ROBERTO DA SILVEIRA     010 - MOTORISTA CATEGORIA C INDEFERIDO

003567 JOSE DE OLIVEIRA OLEGARLO     214 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

003608 JOSE MENDES DOS SANTOS      021 – SERVENTE INDEFERIDO

003573 LUIZ CARLOS ARAUJO DO NASCIMENTO 214 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

003583 PAULO ROGERIO DOS SANTOS SILVA     210 - TÉCNICO EM INSTALAÇÕES INDEFERIDO

003056 SAMUEL GONÇALVES ALBINO     204 - TÉCNICO DE REFRIGERAÇÃO INDEFERIDO

003524 TELEMACO BARBOSA     207 - TÉCNICO AMBIENTAL INDEFERIDO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CODENI - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE NOVA IGUAÇU

5

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – NIS não é da pessoa informada

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO SITUAÇÃO

003526 ALBA VALÉRIA LIMA FELICIANO     201 - ALMOXARIFE INDEFERIDO

003596 ALEX PEREIRA LEAL BARROS     020 - SERRALHEIRO INDEFERIDO

003677 ANA CLAUDIA DA SILVA ROCHA     205 - ORÇAMENTISTA INDEFERIDO

003642 CRISTIANE DQA SILVA CABRAL     212 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM INDEFERIDO

003542 INGRID BASTOS DA SILVA      211 – TÉC. SEGUR. DO TRABALHO INDEFERIDO

003550 ISABELE BASTOS DA SILVA     101 - TELEFONISTA INDEFERIDO

003625 JESSICA RAMOS SENA     201 - ALMOXARIFE INDEFERIDO

003548 JOSE COELHO ESPINHOSA     011 – OP. DE MÁQUINAS PESADAS INDEFERIDO

003574 LILIA FERREIRA DO CARMO     216 - TÉCNICO ARQUIVISTA INDEFERIDO

003563 LIZIANE MOURA OLIVEIRA     214 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO INDEFERIDO

003021 MAURICIO SILVA DE SOUZA     212 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM INDEFERIDO

003665 MICHELE SILVA MACHADO     212 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM INDEFERIDO

003059 ROSA MARIA DE OLIVEIRA ARRUDA     101 – TELEFONISTA INDEFERIDO

003631 SABRINA BRAGA PATRICIO     002 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INDEFERIDO

003630 SUZANA DE SOUZA BRAGA     212 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM INDEFERIDO

003582 WELLINGTON PINHEIRO SENA     011 – OP. DE MÁQUINAS PESADAS INDEFERIDO

Nova Iguaçu, 04 de janeiro de 2010

Presidente